Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28»)

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

(«28 №-а ШШ» МАВУ)

ПРИКАЗ

от 16 января 2023 г.                                                                                                № 6/1  - од

Об организации и проведении Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), п.

28 Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р, в рамках реализации

Плана мероприятий по  поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Республики

Коми, утвержденного Распоряжением Главы Республики  Коми от 31.06.2014 № 209-р,

Плана мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК «ГТО» в МО ГО «Сыктывкар»,

утвержденного Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.09.2015 №

9/3004 «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории МО ГО «Сыктывкар»,

Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных организациях МО

ГО «Сыктывкар», утвержденного приказом управления образования администрации МО

ГО «Сыктывкар» от 05.10.2015 № 652/1 «Об организации работы по внедрению

«Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»

в образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», в целях популяризации комплекса

ГТО в детской и молодежной среде, вовлечения обучающихся в систематические занятия

физической культурой и спортом, приказа управления образования администрации МО

ГО «Сыктывкар» от 13.01.2023 № 43 «Об утверждении плана мероприятий по реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

муниципальных образовательных  организациях в 2023 году»

  приказываю:

1.Организовать и провести Зимний Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся (далее – Фестиваль) с 16

января по 26 марта 2023 г. с учѐтом действующих рекомендаций Роспотребнадзора.

                                                                                          Срок: с 16 января по 26 марта 2023 г.

2. Назначить учителя физической культуры Доронину Л. Я. ответственной за реализацию

Зимнего Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО).

3. Учителю физической культуры Дорониной Л. Я. обеспечить:

3.1. информирование учащихся 11 классов школы и их родителей (законных

представителей) о мероприятиях Фестиваля;

3.2. участников образовательных отношений о мероприятиях Фестиваля;

Срок: с 16 января по 26 марта 2023 год.

3.3.  участие учителей физической культуры в судейской по организации и проведению

Фестиваля по назначению;

Срок: 2022 – 2023 учебный год.

3.4. создание необходимых условий на базе организации для подготовки и выполнения

нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО в рамках мероприятий Фестиваля;

Срок: с 16 января по 26 марта 2023 год.

3.5.  контроль регистрации обучающихся и работников муниципальных образовательных

организаций, желающих принять участие в мероприятиях Зимнего Фестиваля на сайте

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

для получения идентификационного номера (ID) www.gto.ru;

Срок: 2022 – 2023 учебный год.

3.6.  участие обучающихся и работников, желающих принять участие в мероприятиях

Зимнего Фестиваля, не имеющих противопоказаний по состоянию здоровья с 16 января по

26 марта 2023 г.;

Срок: с 16 января по 26 марта 2023 год.

3.7. организацию и проведение мероприятий Зимнего Фестиваля на имеющихся

спортивных объектах муниципальных общеобразовательных организаций с 16 января

по 26 марта 2023 год;

Срок: с 16 января по 26 марта 2023 год.

3.8.  безопасность   и работников в период выполнения нормативов испытаний (тестов)

ВФСК ГТО, на местах проведения мероприятий Фестиваля;

Срок: с 16 января по 26 марта 2023 год.

3.9.  контроль проведения мероприятий Фестиваля на базе организации;

Срок: постоянно.

3.10. контроль оформления сводных протоколов результатов обучающихся и работников,

направления их  на электронный адрес Муниципального центра тестирования ВФСК

ГТО syktgto@mail.ru и электронный адрес методиста МУ ДПО «Центр развития

образования» Ивченко И.В. mo-physcult@mail.ru  в срок до 26 марта 2023 года.

Срок: 26 марта 2023 год.

4. Ответственному за официальный сайт Иванову Ю.И. освещать на сайте школы

мероприятия по реализации Зимнего Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

Срок: с 16 января по 26 марта 2023 год.

5. Заместителю директора Туркиной С.Е. обеспечить контроль приема нормативов

испытаний (тестов) ГТО у учащихся и сотрудников в местах тестирования – на имеющихся

спортивных базах муниципальных общеобразовательных организаций в строгом

соответствии с Методическими рекомендациями по организации и выполнению

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне (ГТО)».

Срок: постоянно.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Туркину С.Е.

Директор                                                                                       И.В. Дмитровская

http://www.gto.ru/
mailto:syktgto@mail.ru
mailto:mo-physcult@mail.ru